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ENSALADAS & BOWLS

ig & fb:  mareandolahuerta
tlfn. fijo:  865 83 68 06 
móvil:  622 48 96 65
web: mareandolahuerta.es

Crema o sopa del día.

Party picnic de paté, hummus, quesos 
(2 variedades) frutos secos, chips 
de verdura y fruta, crudites y 
palitos de pan.

Ensaladilla veggi con encurtidos, 
alcaparras, wakame, polvo de 
espirulina y veganesa con palitos de 
pan guapo.

Ensaladilla de encurtidos con 
anguila ahumada con mayonesa de 
sriracha y piparras con palitos de 
pan guapo.

Coca marinera con ensaladilla de 
encurtidos, sardina ahumada, salsa 
de tomate seco y brotes verdes.

Buñuelo de bacalao con parmentiere 
de boniato, naranja y regaliz.

Croqueta de kimchi con salsa yuzu, 
miso y lima.

Croqueta de chipirón en su tinta con 
alioli.

6,45

15,75

6,55

8,25

5,50

2,45

2,00

2,00

Puerros confitados al sous vide 
sobre salsa romesco, patatas paja, 
crujiente de flor de loto y tierra 
de almendras tostadas.

Ke sí, Quesadillas con pasta de 
alubias adzuki, pico de gallo, 
aguacate y mozzarella.

Ssam de vegetales especiados 
crujientes con mayonesa de kimchi, 
sriracha y aceite de sésamo.

Patatín, patatitas río asadas con 
salsa brava, guacamole y picadillo 
de xorixo vegano y alubias.

Latín lovers Chips de plátano con 
picadillo de xorixo vegano y 
alubias, guacamole, nata agria, pico 
de gallo y mozzarella.

Bueno, bonito boniato asado con 
veganesa, guacamole, granada, rúcula 
vinagreta de dijon y tierra de 
almendras.

Tiradito de bacalao con leche de 
tigre de mango, maiz, aguacate, 
mote, chips de yuca y cebolla roja.

9,85

10,95

10,55

11,55

10,95

9,25

16,95

Coreana muy mediterránea ensalada 
fresca de cogollos rellenos de 
tomate valenciano, ventresca de 
atún, virutas de mojama, piparras y 
cebolla encurtida con aceite de 
kimchi.

16,00 Energy bowl de Bulgur, espinacas, 
legumbres, edamame, feta, zoodles de 
remolacha y zanahoria, tofu 
marinado, cherrys, aguacate, 
rabanitos y vinagreta de lima y 
dijon.

12,65

PARA EMPEZAR
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Bibimbap bowl coreano con arroz 
salvaje, shitake, zoodles de 
zanahoria, calabacín, brotes de 
soja, no pollo crujiente marinado 
con kimchi, aguacate, espinacas, 
huevo poche y aliño de soja, mirin y 
gochujang.

Rollitos enrollados de berenjena 
rellenos de boloñesa de lentejas y 
tomate, con bechamel gratinada con 
mozzarella.

Tacos de bacalao rebozados sobre una 
cama de pisto de verduritas.

Tartar de sandía asada con tomates, 
aguacate, algas, aceitunas negras, 
tierra de pistachos y vinagreta de 
jerez.

Pata de Pulpo al grill con 
parmentier de boniato con naranja, 
emulsión de kimchi con patatas 
asadas.

Rolls de merluza y puerros con 
bechamel de cúrcuma, chutney de 
tomate y cebolla crujiente.

Sashimi Korean de salmón y pulpo con 
rábano encurtido y jengibre, con 
salsa de soja y wasabi y salsa 
gochujang.

Salmón teriyaki sobre cama de fideos 
de arroz y verduritas asadas.

Lomo de bacalao a baja temperatura 
con salsa de apio, puerros, dashi y 
espirulina, gambitas y pan de
gamba.

13,95

19,25

16,95

17,85

PLATOS

13,55

11,75

13,95

13,95

16,95

Tallarines de arroz con salsa de 
tomate casera y taquitos de atún.

Tortilla francesa con patatas, 
boniatos asados y aguacate.

Pizzetta con salsa de tomate casera, 
mozzarella, maíz,aguacate y 
cherries.

7,85

7,25

7,95

PEQUES

*Photo: Salmón teriyaki
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*Photo: Bibimbap
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Tikka masala bao relleno de pollo 
vegetal crujiente con salsa tikka 
masala, chutney de mango y cebolla 
roja encurtida servido con patatas 
asadas.

Sándwich cubano chapata con pollo 
vegetal asado, vegan york, 
pepinillos, mozzarella, alioli 
vegano y mostaza con chips de 
verduras.

Taco roll paratha con carne vegetal 
salteada con salsa ssamjang, láminas 
de calabacín marinado con lima y 
menta y aguacate acompañado con 
chips de verduras.

Coreana muy mediterránea ensalada 
fresca de cogollos rellenos de 
tomate valenciano, ventresca de 
atún, virutas de mojama, piparras y 
cebolla encurtida con aceite de 
kimchi.

16,00 Energy bowl de Bulgur, espinacas, 
legumbres, edamame, feta, zoodles de 
remolacha y zanahoria, tofu 
marinado, cherrys, aguacate, 
rabanitos y vinagreta de lima y 
dijon.

12,65

Vegan burger de proteína de 
guisantes, remolacha, zanahoria y 
soja, con canónigos, tomate, cebolla 
roja, kimchi, cheddar veggi y 
aguacate con emulsión de kimchi con 
patatitas y boniatos asados.

Burger Mareona de merluza y 
verduritas con salsa tártara, 
rúcula, cherrys y aguacate con salsa 
de dijon acompañada de patatas 
asadas.

Pumpkin burger de lenteja roja 
rebozada con semillas, hojas 
frescas, queso manchego fundido, 
tomate, guacamoles, mozzarella y 
chips de cebolla acompañada de 
patatas y boniatos asados.

Bao pulled pork 
no pollo a la barbacoa con cebolla 
roja, aguacate y rúcula acompañado 
de patatas y boniatos asados.

Xoripan pan chapata crujiente con 
salchicha vegetal, chimichurri y 
veganesa acompañado con patatitas 
asadas y hojas frescas.

13,95

13,95

12,95

13,75

6,25

*Photo: Burger Mareona
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BURGERS AND BAOS

*Photo: Bao pulled pork
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*Nota de la chef: Todos los platos con pescado crudo han sido
congelados durante al menos 24 h previas a su elaboración.



Kola     2,90
Kola light    2,90
Manzana bio   3,00
Limón     2,90
Naranja    2,90
Té lindo    3,00

Refrescos Fritz

Frutos rojos      3,90
Jengibre      3,90

Kombucha Mun

Agua filtrada 1/2l    2,00
Agua con gas Perrier   2,50
Agua Mineral     2,25

Caña Ambar      2,25
Tercio Ambar      2,65
Ambar Morena      2,90
Ambar Export     3,20
Ambar Triple Zero    2,75
Ambar Triple Zero Tostada   2,95
Ambar sin gluten     3,00
Ambar sin gluten sin alcohol  3,20
Ambar Radler     2,90
IPA de Ambar     3,50
Ambiciosa de temporada   3,90
Sr. Mendrugo (artesanal)   4,00

Tinto de verano    3,85
Sidra Galipette ecológica   3,90

Vegan Recomendaciones *(OV) Opción vegana. *(V) Vegano. *(OSG) Opción sin gluten. *(RAW) Cruda. *(SG) Sin gluten.

LISTA DE ALÉRGENOS

Gluten
Gluten

Crustáceos
Crustacean

Huevo
Egg

Pescado
Fish

Cacahuetes
Peanut

Soja
Soya

Lácteos
Milk products

Frutos secos
Nuts

Apio
Celery

Mostaza
Mustard

Sésamo
Sesame

Sulfitos
Sulphites

Altramuces
Lupines

Moluscos
Shellfish

(té verde y jengibre)

CHOCO NICOLATE
cacao puro, plátano, almendras
y leche de arroz.

FRUTA Y VIDA
fresa, plátano y mango con bayas 
de goji y leche de arroz.

LASSI 
de mango y fruta de la pasión, 
cúrcuma, dátiles y yogur. 

PLÁTANO Y MANGO 
con leche de almendras.

6,00

6,65

6,25

5,00

ZUMOS

CLASSIC
manzana, naranja y zanahoria.

PURA VITA
remolacha, apio, manzana, zanahoria,
plátano y jengibre.

VERDE PASIÓN
pepino, manzana y espinacas.

RED POWER
leche de arroz, Frutos rojos, granada, 
copos de avena y zumo de limón.

4,80

6,25

6,55

6,35


